
236;-
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE RANGSCHIKKING ALS LANDSCHAP 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN RUIMTELIJKE ORDENING 
EN HUISVESTING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen, inzonderheid op artikel 6; 

Gelet 
hervorming 
7 augustus 

op de bijzondere wet van 8 
der instellingen, gewijzigd bij 
1988, inzonderheid op artikel 6, 

augustus 1980 tot 
bi j zondere wet van 
§1,I7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 
februari 1989 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse Executieve, gewijzigd bij besluit van de 
Vlaamse Executieve van 3 mei 1989; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 1 maart 1990; 

BES L U I T : 

Artikel 1 : - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig 
de bepalingen van de wet van 7 augustus 1931, om reden van de 
esthetische waarde, de Huisepontweg te Kruishoutem (Wannegem
Lede), zoals afgebakend op bijgaand plan, niet gekadastreerd. 

Artikel 2 - Voor de behartiging van het algemeen belang 
worden de volgende beperkingen aan de rechten aan de eigenaar 
gesteld. 

Onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake« is 
verboden : 
1. Het oprichten van een opbouw of een constructie of het 

plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame 
materialen, die in de grond is ingebouwd, aan de grond is 
bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve van de 
stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te blijven staan, 
ook al kan zij uit elkaar genomen worden. 

2. Het aanleggen of heraanleggen van bestaande wegen, derwijze 
dat het uitwendig aspect ervan wordt gewijzigd. 



3. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen die 
al dan niet voor bewoning kunnen worden gebruikt , zoals 
woonwagens , kampeerwagens of afgedankte voertuigen. 

4 . Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, 
evenals het aanleggen van een opslagplaats voor dergelijke 
produkten . 

5 . Het aanleggen van een vuilnisbel t of het achterlaten van 
afvalprodukten . 

6 . Het aanbrengen 
publiciteit. 

van reclamepanelen of gelijk welke 

7. Het plaatsen van bovengrondse leidingen , en palen en 
bakens. 

8 . Het plaatsen van ondergrondse leidingen voor het transport 
van elektriciteit , water, gas en rioolwater en van 
telefoonleidingen , dienende voor ter plaatse gevestigde 
woningen en bedrijven . 

9. Het verharden van wegen en 
inzonderheid het verharden met 
koolstofbeton of beton. 

het verbeteren 
homogeen materiaal, 

ervan, 
zoals 

Het onderhoud of het herstel van de bestaande verhardingen 
is toegelaten . 

10 . Het gebruik 
wegbermen. 

van 

Brussel, 04 juni 1990 

chemische verdelgingsmiddelen 

De 
en 

gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening 

H~ti_n~g ___ ,~~= ____ ~ 
L . WALTNIEL 

op de 


